令和３年１２月１４日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 川口 勲

１１月度防犯パトロールの件

 師走の候，日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。日頃

より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

 １１月度は大きな事件はありませんでした。

大野埼玉県知事から「柳瀬川自主防犯パトロール隊」に感謝状を戴きました。

埼玉県警からの情報です。

現在、県内では、表札が出ていない家に対して、郵便局員を騙り「誤配達防止のため、パネル

に住所を書いてポストに貼ってほしい。」等と言い、プラスチックパネル等を購入させる事案

が発生しています。郵便局員が表札のパネル等を購入させ、金銭を要求することはありません。

郵便局員を装う者が訪れたら、≪訪問者の身分証の提示を求め、身分を確認する・不審点があ

った際は、郵便局に電話で確認してから対応する≫などし、不審と感じたら、直ちに 110番通

報をお願いします。

12月 2日(木)午後 11時 40分ころ、志木市柏町 4丁目地内の路上で、女性が後ろから近づいて

きた男に口を塞がれ、「声を出すな。」等と言われる事案が発生しました。男の特徴は、年齢

40代、身長 170センチ位、体格やせ型、頭髪薄毛で額が広い、濃い眉毛、上衣黒色ダウンジャ

ケット、黒色っぽいショルダーバッグ、白色マスクです。危険を感じたら≪その場から逃げる・

近くの人に助けを求める・大声を出す≫などし、直ちに 110番通報をお願いします。

以上